
 

 

Deliberazione n.2/2014 in data 07.03.2014 
 
Oggetto: Fondo di mobilità per l’anno 2014 – Approvazione quote a carico degli enti 

locali sulla base del parere favorevole espresso dal CPEL ai sensi dell’art. 6 

l.r.46/1998 

 
 

L’anno duemilaquattordici, il giorno sette del mese di marzo, alle ore 9,30, 

in apposita sala al II piano del numero 16 di Piazza Narbonne ad Aosta, 

regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia 

Regionale dei Segretari degli Enti locali della Valle d’Aosta, nominato con 

D.P.R.A.V.A. n.356 in data 28.10.2010.  

 
Risultano presenti/assenti: 

 Presente Assente 
 

 
Michel MARTINET 

 
Presidente  

X  

 
Patrizia MAURO 

 
Vicepresidente 

X  

 
Gianluca GIOVANARDI  

 
Componente 

X  

 
Piero LUCAT 

 
Componente esperto 

X  

 
Rudy TILLIER 

 
Componente 

 X 

 
TOTALE  

4 1 

  

 
Cura la verbalizzazione dell’odierna riunione il dott.  Rey René. 

 
Il sig. Michel MARTINET, nella sua qualità di Presidente, riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato.  

 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 2 

 
 
 
Deliberazione n.2/2014 in data 07.03.2014 
 
Oggetto: Fondo di mobilità per l’anno 2014 – Approvazione quote a carico degli enti 

locali sulla base del parere favorevole espresso dal CPEL ai sensi dell’art. 6 

l.r.46/1998 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto il disposto dell’articolo 6 “Fondo di mobilità” della legge regionale 19 agosto 

1998, n. 46 (Norme in materia di segretari comunali della Regione autonoma Valle 

d’Aosta) con particolare riferimento al comma 2,  che testualmente recita :  

“All’Agenzia è attribuito un fondo di mobilità finanziato dagli enti locali destinato al 

suo funzionamento, al finanziamento del trattamento economico dei segretari 

collocati in disponibilità e all’attività di formazione e di aggiornamento professionale. I 

finanziamenti degli enti locali, graduati in rapporto alla classificazione dell’ente locale, 

sono determinati dal Consiglio di amministrazione, d’intesa con il Consiglio 

permanente degli Enti Locali”; 

 

Vista l’analoga previsione di cui all’articolo 29 “Risorse finanziare” del r.r.4/99 

(Ordinamento dei segretari degli enti locali della Valle d’Aosta); 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 20/2011 del 27.12.2011, avente ad oggetto 

“Fondo di mobilità a carico degli enti locali della Valle d’Aosta: finanziamento di 

intesa con il Consiglio permanente degli enti locali”; 

 

Richiamata inoltre la propria deliberazione n.1/2013 del 25.01.2013, avente ad 

oggetto “Fondo di mobilità a carico degli enti locali della Valle d’Aosta: intesa con il 

Consiglio permanente degli enti locali sul mancato versamento”; 

 

Considerato che per l’anno 2014 l’Agenzia si trova nuovamente nella necessità di 

dover ricorrere al finanziamento del fondo di mobilità da parte degli enti locali al fine 

di far fronte alle spese d’obbligo;  



 

 3 

 

VISTA la nota del 28.01.2014 n. 45 di protocollo, a firma del Presidente di questa 

Agenzia, trasmessa al CPEL (Consiglio permanente degli enti locali) al fine del 

raggiungimento dell’intesa di cui all’art. 6, comma 2, cit.; 

 

Atteso che l’Assemblea del CPEL, riunitasi in data 11.02.2014, ha espresso in merito 

il parere favorevole n.6/2014, come da nota in data 12.02.2014 n. 119 di protocollo, 

acquisita agli atti di questa Agenzia in pari data al n. 79; 

 

Ritenuto di confermare i criteri di riparto del fondo applicati nell’anno 2011 

relativamente all’annualità 2012; 

 

Vista la bozza del bilancio previsionale 2014; 

 

Ritenuto necessario determinare il fondo di mobilità per l‘anno 2014 nell’importo di 

euro 157.375,00 con riduzione delle quote stabilite per l’anno 2012 a carico degli enti 

locali nell’importo massimo compatibile con le previsioni di bilancio per l’esercizio 

finanziario 2014;  

 

Ad unanimità di voti palesemente espressi 

 

DELIBERA 

 

1. ai sensi dell’articolo 6 della l.r.46/98, in considerazione dell’intesa raggiunta 

con il Consiglio Permanente degli Enti Locali di cui al parere favorevole n.6/2014 

espresso in data 11.02.2014 e comunicato con nota del 12.02.2014, registrata agli 

atti di questa Agenzia in pari data al n.79, di determinare le quote del fondo di 

mobilità per l’anno 2014 a carico degli enti locali della Valla d’Aosta come da tabella 

allegata a far parte integrante della presente deliberazione e per un importo totale di 

€ 157.375,00; 

 

2. Di dare comunicazione della presente agli enti locali della Valle d’Aosta. 

 



 

 4 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene letto, approvato e 

sottoscritto. 
 

Il Presidente 

Michel MARTINET 

 

Il verbalizzante 

René dott. REY 

 

 

============================================================= 

L’obbligo di pubblicazione del presente atto, avente effetto di pubblicità legale, si 

intende assolto con la pubblicazione sul sito web dell’Agenzia, ai sensi dell'articolo 

4,comma 11, del R.R. 4/99 come modificato con R.R. 1/2010, con esecutività in pari 

data. 
 


